1

平成 25 年 1 月 30 日

各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長   大 川 正 男

（コード番号 7600 東証一部）

問合せ先  ＩＲ部           棟 近 信 司

（03－3341－6705）

平成２５年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年 5 月 10 日に公表した平成 25 年 3 月期通期（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月

31 日）連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 25 年 3 月期通期連結業績予想の修正

（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり当期

純利益（円）

前回発表予想（A） 9,500 700 550 260 9.83

今回修正予想（B） 8,340 50 △140 △210 △7.94

増減額（B－A） △1,160 △650 △690 △470 ―

増減率（％） △12.2 △92.9 ― ― ―

（ご参考）前期実績 8,120 342 172 △178 △6.73

（注）平成 24 年 3 月期より決算期を毎年 5 月から毎年 3 月に変更しております。これに伴い

「（ご参考）前期実績」の期間は、平成 23 年 6 月 1 日から平成 24 年 3 月 31 日の 10 ヶ

月間となっております。また、前期実績の 1 株当たり当期純利益は、10 ヶ月間の利益

に対する数値となっております。

２．修正の理由

売上高は、米国子会社 ODEV 社製人工関節の売上が日本国内及び米国で順調に推移しました

が、日本国内の骨接合材料の売上が計画に対して遅れが生じております。その理由としまし

ては、競合他社との競争激化、ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社メディカルカンパ

ニーとの販売提携契約終了に合わせて予定していた骨接合材料新製品について品質確保の為

の慎重な対応を行ったことにより一部新製品の全国販売が計画より遅れたこと、一部新製品

の供給が受注にまだ充分に追いついていないことによるものであります。しかしながら、既

に新規導入計画製品のほとんどは全国販売を果たすことができ、当該新製品は顧客から一定

2

の評価を得ており、現在では、一部新製品の供給不足があるものの当該新規導入製品の日本

国内での売上が徐々に拡大を見せております。

以上の状況を踏まえ、通期の連結業績予想について、売上高及び営業利益・経常利益・当

期純利益につきまして変更いたします。売上高は当初計画を 12.2%下回る 8,340 百万円となる

見込みです。この結果、営業利益は、経費削減努力により販売費及び一般管理費を大幅に削

減することが見込まれますが、売上高減少に伴い売上総利益が減少することから、当初計画

を 650 百万円下回り 50 百万円の見込みです。また、経常利益については、当初計画を 690

百万円下回り経常損失△140 百万円、当期純利益については、当初計画を 470 百万円下回り

当期純損失△210 百万円となる見込みです。

３．配当について

   配当については、現段階では、当初計画の 1 株当たり 5 円を変更いたしません。

※上記に記載した業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨の

ものではありません。実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。

    以 上